
Zarządzenie Nr 451/2023 

Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 14 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

 

Na podstawie art.222 pkt 4 oraz art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zm) oraz § 11 pkt 1,7,8 
uchwały Nr LVIII/1017/2022 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 
2022 roku - uchwała budżetowa na 2023 rok Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, zarządzam 
co następuje:  

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu miasta o kwotę  6.406.446,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę    6.397.128,00 zł 

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę    9.318,00 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu miasta o kwotę  6.406.446,00 zł 

2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę     6.394.902,00 zł 

3. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę    11.544,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta 
( - ) 

Jacek Wójcicki 

 



 

Załącznik do zarządzenia Nr 451/2023 Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 14 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 210 228 389,00 0,00 210 228 389,00 

 60015  
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

77 216 202,00 -6 763,00 77 209 439,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 890 136,00 -6 763,00 19 883 373,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 304 440,00 9 318,00 8 313 758,00 

  4270 Zakup usług remontowych 912 202,00 -2 226,00 909 976,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 892 238,00 11 544,00 5 903 782,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 459 659,00 -2 555,00 457 104,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 129,00 -2 555,00 133 574,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 12 531 459,00 0,00 12 531 459,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 617 122,00 0,00 2 617 122,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 792 692,00 5 454,00 798 146,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 -524,00 4 476,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 125 367,00 -5 000,00 120 367,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 70,00 2 070,00 

750   Administracja publiczna 71 810 802,46 0,00 71 810 802,46 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 58 568 124,00 -5 000,00 58 563 124,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 833 064,00 20 000,00 853 064,00 

  4260 Zakup energii 1 800 000,00 -117 680,00 1 682 320,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 182 761,00 18 000,00 5 200 761,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 376 766,00 5 000,00 381 766,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 935 000,00 64 680,00 999 680,00 

 75095  Pozostała działalność 6 175 618,00 5 000,00 6 180 618,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 5 000,00 120 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 764 532,34 0,00 23 764 532,34 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 472 150,34 0,00 20 472 150,34 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 183 909,00 10 000,00 193 909,00 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 12 705 849,00 -21 817,00 12 684 032,00 

  4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń  

459 214,00 11 817,00 471 031,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 532 405,00 -50 000,00 482 405,00 

  4260 Zakup energii 492 600,00 40 000,00 532 600,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 51 550,00 10 000,00 61 550,00 

758   Różne rozliczenia 9 553 351,00 0,00 9 553 351,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 45 423,00 42 990,00 88 413,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 5 196,00 5 196,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

0,00 37 794,00 37 794,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 9 507 928,00 -42 990,00 9 464 938,00 

  4810 Rezerwy 4 331 028,00 -42 990,00 4 288 038,00 



 

801   Oświata i wychowanie 390 736 566,97 0,00 390 736 566,97 

 80101  Szkoły podstawowe 111 788 777,00 521 067,00 112 309 844,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 936 506,00 600 000,00 5 536 506,00 

  4270 Zakup usług remontowych 731 442,00 3 400,00 734 842,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 513 356,00 -82 333,00 2 431 023,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 13 059 280,00 315 904,00 13 375 184,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 483 280,00 310 000,00 2 793 280,00 

  4270 Zakup usług remontowych 59 711,00 5 904,00 65 615,00 

 80104  Przedszkola  50 327 186,00 50 000,00 50 377 186,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 158 421,00 50 000,00 4 208 421,00 

 80105  Przedszkola specjalne 3 183 836,00 310 000,00 3 493 836,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 494 704,00 310 000,00 2 804 704,00 

 80116  Szkoły policealne 5 623 249,00 420 000,00 6 043 249,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 275 136,00 220 000,00 4 495 136,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

1 348 113,00 200 000,00 1 548 113,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 10 924 138,00 -400 000,00 10 524 138,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 379 673,00 -400 000,00 979 673,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 33 276 569,00 100 000,00 33 376 569,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 883 399,00 100 000,00 2 983 399,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 5 984 115,00 130 000,00 6 114 115,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 800 696,00 130 000,00 930 696,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 18 203 992,00 82 333,00 18 286 325,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 899 922,00 82 333,00 982 255,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

4 080 977,00 280 000,00 4 360 977,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 835 200,00 230 000,00 2 065 200,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

105 333,00 50 000,00 155 333,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

5 186 135,00 400 000,00 5 586 135,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 037 120,00 400 000,00 1 437 120,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 395 308,00 100 000,00 1 495 308,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 384 040,00 100 000,00 484 040,00 

 80195  Pozostała działalność 35 676 179,82 -2 309 304,00 33 366 875,82 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 326 138,00 -2 300 000,00 26 138,00 



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 401 240,00 -9 304,00 391 936,00 

852   Pomoc społeczna 69 502 527,35 0,00 69 502 527,35 

 85203  Ośrodki wsparcia 4 430 144,12 0,00 4 430 144,12 

  4260 Zakup energii 25 000,00 2 500,00 27 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 224 500,00 -3 003,00 221 497,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 652,00 503,00 7 155,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 068 388,00 0,00 11 068 388,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 189 102,00 14 292,00 203 394,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 53 221,00 -19 292,00 33 929,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 560 897,23 0,00 13 560 897,23 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 159 660,25 0,00 1 159 660,25 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 56,00 56,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 110 000,00 4 256,00 114 256,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 731,00 660,00 9 391,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 742,00 -4 972,00 1 770,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 77 106 912,00 0,00 77 106 912,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 822 559,00 1 000,00 823 559,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 9 467,00 1 000,00 10 467,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 12 523 123,00 300 000,00 12 823 123,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 746 888,00 300 000,00 1 046 888,00 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5 007 984,00 3 000 000,00 8 007 984,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 007 984,00 3 000 000,00 8 007 984,00 

 85495  Pozostała działalność 50 015 563,00 -3 301 000,00 46 714 563,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 11 000 000,00 -3 301 000,00 7 699 000,00 

855   Rodzina 78 556 141,00 0,00 78 556 141,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

46 509 930,00 0,00 46 509 930,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 931,00 11 931,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 -700,00 1 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

20 400,00 -2 116,00 18 284,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 945,00 1 885,00 26 830,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 586,00 -2 000,00 2 586,00 

 85504  Wspieranie rodziny 1 236 264,00 0,00 1 236 264,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 967,00 754,00 15 721,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 029,00 -754,00 2 275,00 

 85508  Rodziny zastępcze 6 277 900,00 0,00 6 277 900,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 293,00 1 383,00 19 676,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 651,00 -1 383,00 14 268,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 864 959,00 0,00 60 864 959,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 11 637 420,00 -5 904,00 11 631 516,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 611 320,00 -5 904,00 11 605 416,00 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 174 600,00 0,00 174 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 260,00 260,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 165 990,00 -260,00 165 730,00 



 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 580 694,00 -12 300,00 11 568 394,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 774 000,00 -12 300,00 2 761 700,00 

 90095  Pozostała działalność 10 898 172,00 18 204,00 10 916 376,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 1 800,00 4 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 500,00 10 500,00 46 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 5 904,00 25 904,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 469 145,00 0,00 52 469 145,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 334 000,00 -7 000,00 3 327 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 964 000,00 -7 000,00 2 957 000,00 

 92195  Pozostała działalność 1 356 717,00 7 000,00 1 363 717,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 500,00 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 70,00 70,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -570,00 19 430,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 451 298,00 7 000,00 458 298,00 

926   Kultura fizyczna 60 858 344,00 0,00 60 858 344,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 696 372,00 0,00 13 696 372,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 500 000,00 -4 000,00 496 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 3 500,00 5 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 500,00 1 000,00 

Razem: 1 170 750 596,69 0,00 1 170 750 596,69 

 


